1

会議開催日時 平成 31 年 1 月 12 日（土）16：00～17：20

開催場所 東京千住キャンパス 1 号館 2 階 1206 セミナールーム

出席者

（順不同、敬称略）

相原 浩一、松﨑 裕一、小島 一記、松本 健治、野村 章次、

平山 文雄、早水 俊樹、土佐 壯一、濱田 剛、 佐藤 達則、

澤瀬 翔一、相川 昭仁、小川 謙一、北村 要、 三井 和幸、

本間 章彦、大野 孝、 加藤 綾子、鈴木 迪子、大舘 昌男、

沖津 進一、福澤 智、 坂田 一也、江頭 勇、 吉田 憲司、

熊谷 正樹、高田 英久              計（27 名）

埼玉県支部各位（オブザーバ参加）

配布資料 ・2018 年度 年間計画

・事業委員会 活動および準備状況報告資料

（ホームカミング支援、OB 交歓会、校外研修会、次回総会）

・在学会員支援委員会 活動および準備状況報告資料

（丹羽賞／同窓会賞  各賞説明資料）

・広報委員会 活動および準備状況報告資料

（HP／Facebook 各種コンテンツ掲載状況、東京江戸歴史散歩

実施報告）

（袢纏作製の提案について）

・総務委員会 年間日程および出欠管理資料

議事内容 司会（議事進行）：坂田 一也   記録者：福澤 智

坂田 一也幹事 (総務副委員長 ) の司会により、定刻通り開会した。相原会長挨拶の後、

司会により本日の議事について確認が行われたのち、以下の審議を行った。

１．議事録確認、幹事会出欠報告、他＜総務委員会＞

福澤総務委員長より以下について説明があり、承認された。

・H30 第 2 回幹事会 (9/15）議事録の確認

２．連絡会報告＜総務委員会、相原会長＞

 下記連絡会が開催されたことが報告された。

・H30 第 3 回（拡大）連絡会 （11/21 18：45 – 20:45）

メンバ ： 相原,山本,松﨑,小島,福嶋,松本,福澤,大野,相川,早水,坂田,小川,土佐,加藤,

北村,平山,野村

・H30 第 4 回 連絡会 （1/12 13：00 – 15:30）

メンバ ： 相原,山本,松﨑,小島,福嶋,松本,福澤,大野,相川,早水,坂田,小川,土佐,加藤,

北村

東京電機大学同窓会

平成３０年度第３回幹事会議事録

 2

３．地方支部、各同窓会関連の報告（9/15 幹事会以後） ＜相原会長、松崎副会長＞

下記の通り、同窓会関連・地方支部の活動に参加した報告があった。

・2018/10/27（土）香川県支部 総会 ＠高松 相原会長参加

・2018/11/10（土）沖縄県支部 総会 ＠那覇 相原会長参加

・2018/11/24（土）長野県支部 総会 ＠神城 相原会長参加

・2018/11/24（土）大学 第 16 回TDUアイディアコンテスト１次審査会

 ＠東京千住キャンパス 松崎副会長参加

・2018/12/08（土）大学 第 16 回TDUアイディアコンテスト２次審査会

 ＠東京千住キャンパス 松崎副会長参加

・2018/12/11 (火) 校友会 年末役員懇親会 ＠東京千住キャンパス 校友会理事参加

４．年間計画の進捗状況の確認＜総務委員会＞

 配布資料を基に主要なイベントの年間計画の進捗状況が報告された。

５．新幹事の推薦＜相原会長＞

■候補者＜近藤 元同窓会長推薦＞

高田英久 様  平成 16 年 理工学部院-理•修-知能機械卒

 高田様より簡単な自己紹介ご挨拶をいただき、幹事着任のご意思が表明された。

 改めて相原会長より推薦され、満場一致にて幹事への登用が承認された。

６．仕事研究セミナー（2 月 9 日）の準備＜相原会長、在学会員支援委員会＞

相原会長、相川在学会員支援委員長より配布資料にて準備状況報告があり、承認された。

７．公開講演会、総会の準備（４月）＜相原会長、事業委員会＞

（１）公開講演会（落語会）の企画概要

（２）公開講演会、総会の広報（あだち区報等）

相原会長、早水事業委員長より配布資料にて準備状況報告があり、承認された。

８．委員会報告（活動レビュー）＜各委員会＞

（１）事業委員会＜早水委員長＞

・鳩山祭：埼玉鳩山（１１月）OB交歓会の実施結果および課題の報告があった。

・ホームカミング支援：東京千住（１１月）の実施結果および課題の報告があった。

・校外研修会（１２月）の実施結果および課題の報告があった。

（２）在学会員支援委員会＜相川委員長＞

・丹羽賞表彰式（鳩山祭、旭祭）の実施結果および課題の報告があった。

・学園祭冊子（鳩山祭、旭祭）への丹羽賞表彰式の記事掲載結果および課題の報告があっ

た。

・大学同窓会イベント支援活動の学生へのPRと広報状況および課題の報告があった。

・イベント支援（東京千住留学生会）の推薦申請があり、審議の結果、承認された。

（３）広報委員会＜大野委員長＞

・HP／Facebook へのコンテンツの掲載状況および課題の報告があった。

 3

（名簿、年間行事、クラス会、OB会、縦の会の活動報告、東京江戸歴史散歩、

OB交歓会、ホームカミング、丹羽賞、似顔絵コーナーなど）

・東京江戸歴史散歩（１０月）の実施結果および課題の報告があった。

・袢纏（はんてん）作製の提案（同窓会行事等における盛り上げアイテムとして）

→  審議ののち承認された。

今後の詳細については、広報委員会主体で詰めることとなった。

製作費用は広報および全体会議の予算から捻出前提で検討する。

（４）総務委員会＜福澤委員長＞

・鳩山祭：埼玉鳩山（１１月）におけるOB交歓会の幹事参加人数の報告があった。

・ホームカミング支援：東京千住（１１月）における幹事参加人数の報告があった。

・旭祭：東京千住（１１月）における似顔絵コーナーの実施結果および課題の報告があっ

た。

９．その他

 特になし。

１０．次回幹事会

  以下の通り、次回幹事会が開催されることが確認された。

  日時：H31 年 3 月 13 日（水）18:30

  場所：東京千住キャンパス（1 号館 2 階 1204 セミナールーム 予定）

以上